ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2025 г. № 108

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 31 июля 2014 г. № 349

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г.

№ 349 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 825;
2015, № 6, ст. 284; № 12, ст. 736; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря, № 0500201612150003;
интернет-портал правовой информации ' Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2017, 10 января, № 05002002128; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017,
1 августа, № 0500201708010016; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря,

№ 05002003528; 2019, 11 февраля, № 05002003755; 2020, 16 июня,

№ 05002005674; 2021, 17 декабря, № 05002008140; 2024, 11 июня,

№ 05002013559; 5 сентября, № 05002013955).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Т\РАВй7-

но исполняющий обязанности

седателя Правительства

Республики Дагестан Р.Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 апреля 2025 г, № 108

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 349

1. Абзац третий пункта 2 признать утратившим силу.

2. В пункте 3.3 Положения о Министерстве по делам молодежи

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением:

а) подпункты 3.3.44 (1) - 3.3.45 изложить в следующейредакции:

«3.3.44(1). участие в разработке и реализации государственных

программ Республики Дагестан в области профилактики терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

3.3.44(2). подготовка на основе оценки эффективности реализуемых на

территории Республики Дагестан профилактических мероприятий в сфере

противодействия идеологии терроризма предложений (выработка мер) по

устранению факторов, способствующих возникновению и распространению

идеологии терроризма, идей неонацизма, и организация их реализации;

3.3.45. участие в проведении тренировок и антитеррористических

учений в целях усиления взаимодействия (в том числе информационного) с

органами исполнительной власти Республики Дагестан и органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан при

осуществлениимер по противодействиютерроризму.»;

б) подпункты3.3.50 - 3.3.50 (1) изложить в следующей редакции:

«3.3.50. организация выполнения юридическими и физическими лицами

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий),

находящихся в ведении Министерства;

3.3.50(1). осуществление в пределах своих полномочий

межрегионального сотрудничества и взаимодействия в целях изучения и

решения проблемных вопросов профилактики терроризма, минимизации и

ликвидациипоследствийего проявлений;».